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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pri3tina — Municipality of Prishtina

NE bazeé t€ nenit 21 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22, dhe 44 t€ Ligjit Nr. 05/L-031 dt.21.06.2016 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e
Statutit té¢ Komunés sé Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ 1€ MMPH-sé& Nr.
06/2017 dt. 23.05.2017, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér
Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoriné e I-ré dhe t& I1-té t& Ndértimeve,
dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr.350/02-198244/23 dt. 27.09.2023, té aplikuesve/pronaréve
Nazmi dhe Besime Makolli, Rexhep Latifi, Zekirja dhe Idriz Konjuhi, Igball Dodolli, Rrahman Latifi,
Naser, Fadil, Fitim, Ismet, Veli dhe Faik Rafuna nga Prishtina me investitor “4 A” sh.p.k, me seli né
Prishtin€, me nr. unik identifikues t€ biznesit 811250620, dhe me pérfag&sues Arif Dermishi nga Gjakova,
rr. “Isa Kastrati,” Mati 1 np. Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/ projektit kryesor, pér ndértimin e kompleksit Comfort Residence 3, me ndértesa shumé
banesore me afarizém, “Ndértesa 1”- banim dhe afarizém, me etazhitet B+S+P+5, dhe “Ndértesa 2”-
banim dhe afarizém, me etazhitet B+S+P+5, né kuadér t€ parcelés ndértimore t€ Bllokut urban “B-127,
dhe Bllokut urban “B-13", Térésia “B” té Planit Rregullues “Mati 1" dhe t& Planit Zhvillimor Urban, né
Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregullt administrative, me
daté 31.10.2023, merr kété;

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore aplikuesve/pronaréve Nazmi dhe Besime Makolli, Rexhep Latifi,
Zekirja dhe Idriz Konjuhi, Igball Dodolli, Rrahman Latifi, Naser, Fadil, Fitim, Ismet, Veli dhe Faik
Rafuna nga Prishtina me investitor “4 A” sh.p.k, me seli né Prishting, me nr. unik identifikues t& biznesit
- ARBK 811250620, dhe me pérfagésues Arif Dermishi nga Gjakova, sipas kérkesés pér kushte
ndértimore 05 Nr.350/02-198244/23 dt.27.09.2023, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit
kryesor, pér ndértimin e kompleksit Comfort Residence 3, me ndértesa shumé banesore me afarizém,
“Ndértesa 17- banim dhe afarizém, me etazhitet B+S+P+5, dhe *Ndértesa 2”- banim dhe afarizém, me
ctazhitet B+8+P+5, né kuadér t& parcelés ndértimore té Bllokut urban “B-12", dhe Bllokut urban “B-13",
Térésia “B” t& Planit Rregullues “Mati 1” dhe € Planit Zhvillimor Urban, né Prishtiné, konkretisht né
kuadér té parceave kadastrale, nr. 569-2, 569-3, 569-4, 569-11, 569-12, 569-16 dhe 580-0 ZK Matican,
sipas projekt propozimit konceptual dhe zgjidhjes urbane.

II. Lokacioni pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas dokumenteve té planifikimit hapésinor,
pérfshihet né kuadér té Planit Rregullues “Mat 1” t& miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal nr.01.
nr.35-18186 t€ dt.03.08.2005, Vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit rregullues té& lagjes “Mati
17 né Prishting, i miratuar me Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues “Mati I”, t&
Kuvendit 1€ Komunés sé€ Prishtinés me 01. nr. 35 — 642, t& dt. 01.04.2010, si dhe Vendimin pér ndryshimin
dhe plotésimin e Planit Rregullues “Mati I” t&€ Kuvendit t&€ Komunés s€ Prishtinés me 01. nr. 031 -1678 té
dt. 20.07.2011, ku sipas kétij plani ky lokacion pérfshihet né ngastrén e ndértimit “G”, me destinim
“Zona me Pérmbajtje mikse”, dhe Planin Zhvillimor Urban i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal
té Prishtinés 01 nr. 031-181427 dt.24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné ka destinim “Ndértim i mesém
mix”.

Pronarét dhe investitori, me shkresén “Informim nga Plani Rregullues “Mati 1” dhe PZHU”, me
referencé 05-350/01-171225/22 d1.20.07.2022, 1€ datés 25.07.2022, 1éshuar nga Drejtoria ¢ Plamifikimit
Strategjik € Komunés s€ Prishtin€, jan€ informuar pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértim pér
at€ zoné.
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I1I1. Gjendja ckzistuese e lokacionit/parcelés s€ lartcekur sipas gjendjes, kadastrale, proné€sore, faktike

dhe dokumenteve t€ planifikimit hapésinor &shté:
o Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit té parcelés kadastrale, jané:

- ar. 569-2 ZK Matican........... =281 m>.........Nazmi Makolli,.......c.ccoerrrerrcerrrcrrennn.
- or. 569-3 ZK Matigan........... S=500 m?........Besime Makolli,......c.cccoreerniecrnnnen.
- nr. 569-4 ZK Matican........... 5=394 m........ Rexhep Latifi,......ccccooenviiinnieannnnnn.
- or. 569-11 ZK Matigan........... S=649 m........ Zekirja dhe Idriz Konjuhi,.................
- nr. 569-12 ZK Maticamn........... S=130 m2........ [gballe Dodolli,......c..coeevvrecriinvnnenn,
- nr. 569-16 ZK Matigan........... S=472m3........ Rrahman Latifi,.....cccccvevevrivievinnnnne
- nr. 580-0 ZK Matigan............ S=249 m........ Naser, Fadil, Fitim, Ismet,
Rafuna,........cccoeivvnivevencivninnnn. “aré e klasés 4™,

Sipérfaqja totale e parcelaye éshté $=2,675 m?.

JHaré e klasgés 47

“aré e klasés 4;
“aré e klasés 4”;
“aré e klasés 4”;

aré e klasés 47,
Mtaré e klasés 47;

Veli dhe Faik

e E drejta pronésore-juridike e parcelave té lartcekura, éshté private, né bazé t& kopjes sé planit dhe

certifikatés s€ njésisé kadastrale dhe evidencés kadastrale;

® Né& kuadér té parcelés kadastrale né fjalé, bazuar né certifikatén e njésisé kadastrale dhe incizimin

gjeodezik té prezantuar, nuk ka ndértesa té ndértuara;
Eshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;
Terreni ka pjerrtési/disnivel nga drejtimi veri-peréndim, me disnivel ~2.50 m’;

Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale, 1€ lartshénuara &shté pérmes rrugéve lokale,“Ridvan Qazimi”

me kubzaté té betonit.

® NE¢ hapésirén e pérfshiré n€ diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese, si: ndértesa shumé banesore

dhe shtépi individuale banimore.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor dhe rreguilimin e
hapésirés sipas gjendjes s€ planifikuar pér realizimin/ndértimin e kompleksit Comfort residence 3, me
ndértes€ shumé banesore me afarizém, “Ndértesa 1”- banim dhe afarizém, me etazhitet B+S+P+5, dhe
“Ndértesa 2”- banim dhe afarizém, me etazhitet B+S+P+5, né kuadér té parcelés ndértimore t& Bllokut
urban *“B-127, dhe Bllokut urban “B-13”, Térésia “B” t&€ Planit Rregullues “Mati 1” dhe té Planit
Zhvillimor Urban, né Prishting, dhe hapésirat pércjeliése, né kuadér té parcelés ndértimore t& Bllokut
urban “B-13", Térésia “B” 1€ Planit Rregullues "Mati 1" né Prishtiné dhe PZHU-sé, bazuar né parametrat

dhe kriteret urbane, jané:

¢ Parcela ndértimore, organizimi, gabariti, pozicionimi dhe etazhiteti i ndértes&s, qasja né kompleks si
dhe raporti i ndértes€s me vijén rregulluese dhe ndértimore, distancat né mes ndértesave dhe ato nga
kufiri i parcelés ndértimore, rrugét dhe vend parkimet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet
tiera pér mregullimin e hapésirés, t€ planifikohen sipas kritereve té planit rregullues urban dhe
kritereve té pércaktuara né pikat e kétij paragrafi, duke u bazuar né “Plani i lokacionit-*zgjidhja
urbane”, si dhe “Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Planit
Rregullues “Mati 17, né€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 017, bashkéngjitur kétij vendimi pér

caktimin e kushteve ndértimore;

» Parcelat dhe pjesél e parcelave kadastrale me sipérfaqget e trajtuara, né pjesén e Bllokut urban “B-12",
pér realizimin e kompleksit me ndértes€é shumé banesore dhe afariste, q&é pérfshihen né

ndértim/parcelé ndértimore, konkretisht té trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

= 0 569-2....iiiiie S5=281 m?
- ar 5693 S=36 m’?,
- nr 569-11inineiee. S=649 m?,
- nr 569-12. e 5=50 m?,
= nr 580-0....cevvviinrrnee, 5=94 m?

»

Sipérfage e pérgjithshme e parcelave S=1109 m?;

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaqget e trajtuara, né pjesén e Bllokut urban “B-12",
per realizimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, qé pérfshihen né

ndéntim/parcelé ndértimore, konkretisht té trajtuara jashté vijés rregulluese, jané:
= 0n569-3.e S=112 m?,
Sipérfaqe e pérgjithshme ¢ parcclave S=112 m?;
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* Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaqet ¢ trajtuara, né pjesén e Bllokut urban “B-13",
pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, qé pérfshihen né ndértim/parcelé
ndértimore, konkretisht t€ trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

- N 5693 5=226 m?,
- nr 5694 5=394 m?,
- nr569-12.....ee. S=62 m?,

= nr. 569-16...........cccnnnee. 5=472 m?,
= nr 580-0.iin, S=126m?,

Sipérfaqe e pérgjithshme ¢ parcelave S=1280 m?;
e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, né pjesén e Bllokut urban “B-13”,

pér realizimin e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste, qé pérfshihen né ndértim/parcelé
ndértimore, konkretisht té trajtuara jashi€ vijés rregulluese, jané:

- 56921 S=1 m?,

= nn 5693 S=126 m?,
- nr. 569-12.... S=18 m?,
= SB0-0..ieieree, S=29 m?,

Sipérfage e pérgjithshme e parcelave §=174 m?;
e Me kéto kushte ndértimore, né kuadér té parcelave kadastrale, planifikohet té realizohet/ndértohet

kompleksi me ndértesa shumé banesore dhe afariste, gjegjésisht “Ndértesa 1”'- banim, dhe “Ndértesa
2”- banim dhe afarizém, me me sipérfage ndértimore dhe etazhitet sipas kalkulimeve dhe projekt
propzoimi si vijon:

Kompleksi me ndértesé shumé banesore & afariste — “Ndértesa 1” dhe “Ndértesa 2";
“Ndértesa 1” - $=3025.65 m? /2,197.80 m?,mbi toké + 827.85 m?, nén toké /,
Etazhitet: - B+S+P+5;
“Ndértesa 2” - §=3,572.50 m?* /2,617.60 m?,mbi toké + 954.90 m?, nén toké /,
Etazhitet; - B+S+P+5;

¢ Destinimi i shfryt€zimit té& ndériesave 1€ kompleksit, t€ jeté pér banim shumé banesor & afarizém dhe
me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt
propozimit);

» Etazhiteti maksimal pér Bllokun urban “B12” dhe “B13” Térésia “B” t& Planit Rregullues “Mati 1>,
€shté II + VI etazhe mbi toké, dhe ndérsa sipas Planit Zhvillimor Urban, éshté V =+ VI etazhe, (sipas
projekt propozimit — dy ndértesa - “Ndértesa 1”- banim me etazhitet B+P+5 dhe “Ndértesa 2”- banim
dhe afariz€m, me etazhitet B+S+P+5);

¢ Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht shfrytézimi
1 parcelave brenda vijés megulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén-gabaritin e pérdhesés ose
suterenit, lejohet max. 0.4 (40%), dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

Bllokun urban “B12”
- S=1109 x 0.4 = 443,60 m?/ lejuar sipas planit rregullues dhe PZHU-sé/;
- 5=383.20 m*/29.94 %, sipas projekt propozimit /.

Bllokun urban “B13”
- S§=1280x 0.4 =512.00 m?/ lejuar sipas planit rregullues dhe PZHU-sé&/;
- S=443.50 m? / 34.65 %, sipas projekt propozimit /.

¢ Koeficienti i shfryt€zimit té€ parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén/gabaritin e
bodrumit, €shté max. 0.6 (60%), bazuar né paragrafin IL. pika 1. 1€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 d1.
14.08.2015, t€ Kryetarit t¢ Komunés s€ Prishtinés, ndérsa né bazén/gabaritin e suterenit, &shté max.
0.4 (40 %), dhe sipas llogarive, kjo sipérfaqe éshté:

Bllokun urban “B12”
- Niveli i bodrumit:
- S5=1109 x 0.6 = 665.40 m? / lejuar sipas Vendimit /;
- S5=646.80 m?/ 58.32 %, sipas projekt propozimit /.
Bllokun urban “B13”
- Niveli i bodrumit:
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- S5=1280 x 0.6 = 768.00 m* / lejuar sipas Vendimit /;
- 5=747.60 m?/ 58.41 %, sipas projekt propozimit /.
Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (GSI), bazuar né paragrafin
1I. pika 2. t€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, 1€ Kryetarit t&¢ Komunés s¢ Prishtinés, €shté
0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim té& larté
dhe té ulté, si dhe hapésira t€ organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage
éshté:
Bllokun urban “B12”
-~ 8=1109 x 0.4 = 443.60 m? / lejuar sipas Vendimit /;
- S=1109 x 0.3 = 332.70 m? / lejuar sipas Vendimit /;
- 5= 333.00 m*+ 112.00 / sipas projekt propozimit, mbi tok& + kulm i gjelbér /.
Bllokun urban “B13”
- S5=1280x 0.4=512.00 m?/ lejuar sipas Vendimit /;
- S=1280x 0.3 =384.00 m?/ lejuar sipas Vendimit /;
- 8§=1391.00 m?+ 128.30 / sipas projekl propozimit, mbi toké + kulm i gjelbér /.
Koeficienti i ndértimit (ISPN), sipas Planit Rregullues “Mati 17 dhe PZhU é&shté 1.80. Koeficienti
ndértimor i parcelés kadastrale brenda vijés rregulluese- parcelés ndértimore, do té llogaritet si né
vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 5/% mbi toké- suleren,
dhe 0% pér etazhet e néntokés- bodrume, dhe ka sipérfage si né vijim:
Bllokun urban “B12”
- S=1109x 1.80=1,996.20 m? / lejuar sipas planit rregullues dhe PZHU-sé/;
- §=2,197.80 m?/ sipas projekt propozimit, dhe kompensimit/.
Bllokun urban “B13”
- 5=1280x 1.80= 2,304 m?/ lejuar sipas planit rregullues dhe PZHU-s&/;
S =2617.60 m?/ sipas projekt propozimit, dhe kompensimit/.
Me aplikimin e Vendimit 14 Nr.464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotemm-Ndryshlm t€ Vendimit
01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t€ Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, pér kompensimin e pronés
private € planifikuar pér interes publik, me koeficient ndértimi, do 1€ mundésohet qé sipérfagja e
parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t€ shiohet deri né 20 %, t€ sipérfages sé pérgjithshme
té parcelés ndértimore. Bazuar né sipérfagen e pjeséve t& parcelave kadastrale t& pérfshira jashté vijés
rregulluese, dhe sipérfages s€ parcelés ndértimore brenda vijés rregulluese, raporti i sipérfageve
jashté/brenda vijés rregulluese, éshté:
Blloku Urban “B - 12”
S=112/1109x100=10.09 % < 20%, andaj sipas kétij Vendimi, mund t€ kompensohet / shpronésohet
sipérfagja prej S=112 m?, dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 1.8. pra, sipérfaqja e kompensuar
do t€ jeté: S=112 m? x 1.8=201.60 m?.
Blloku Urban “B - 13”
S=174/1280x100=13.59<20 %, andaj sipas kétij Vendimi, mund t€ kompensohet / shpron&sohet
sipérfagja prej S=174 m?, dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 1.8. pra, sipérfaqja € kompensuar
do t€ jeté: S=174 m* x 1.8=313.20 m*.
Sipérfage ndértimore totale pér kompensim; 201.60 m? (B-12) + 313.20 m? (B-13) = 514.80m>
Sipérfage totale pér ndértimore;.
Biloku Urban “B-12"= 1996,20 7 + 201,60 m* = 2197.80 m”*
Blloku Urban “B-137=2304.00 m*+ 313.20 m*=2617.20 m?
Totali = 4815.00 m?
Sipas projekt propozimit = 4815,40 mi?
Bazuar né€ nenin III. t& Vendimit t€ Kryetarit t€ Komunés sé Prishtinés, protokolluar me numrin
0lnr.031-185481 dt. 14.08.2016, pér shkage t& kursimit dhe efigiencés s€ energjis€, sipérfaqja q¢ z&
shiresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s€ pérgjithshme ndértimore € as
n& kalkulimin pér taksg t€ lejes ndértimore;
Bazuar né kriteret e planit rregullues, “sipérfagja e liré pérreth objektit duhet 1é pozicionohet né
kuadér 1é “ngastrés - brenda parcelés kadastrale, dhe pér 1é siguruar drité dhe ajér 1é mjaftueshém”,
kjo sipérfaqe e lir€ duhet (€ jeté 0.4 x H (ku H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés), pér 1€ mundésuar
ndrigim direkt t€ mjaftueshém natyror, nép€rmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma
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dite, fietje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfage e liré duhet ti referohet kufirit 1& parcelés,
¢ cila distancé e njéjié do t€ vlejé edhe pér hapésirén mes dy ndértesave (€ kompleksit;
¢ Distanca anésore € ndé€rtesés pa hapje né fasadé apo me hapje té kthinave sekondare dhe komunikimit
{banja,wc,depo,shkallg, etj.) té jeté min. 3.0 m, kjo distancé mund t& zvogélohet apo mund té&
ndértohet né kufi t€ parcelave, por n€ até rast nuk lejohet hapje né ato fasada. Distanca e e ndértesa
nga parcela fqinje né fasadat t€ cilat projektohen hapje primare duhet té jeté 0.4H nga parcela fginje
(ku “H™ éshté lanésia ndértesés sé planifikuar);
e Pér té siguruar njé front rrugor t€ liré né pjesét gendrore, n€ bérthamat e zonave, parashihet tipi i
mbulimit 1€ ngastrés ndértimore éshté “d4™;
Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit té jeté max. 1.20 m;
¢ Qasja né Kompleksi me ndértesé shumé banesore & afariste té jeté nga rrugét e planifikuara té planit
rregullues urban dhe rrugét ¢ brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”;
¢ Parkimi i makinave pér nevojat ¢ banoréve (shfrytézueseve) té€ ndértesave té banimit té sigurohet né
parcelén ndértimore né brendi t€ bllogeve. Pér ndértesat e banimit né bashképronési standardi i
parkimit respektivisht i garazhimit sipas Planit Rregullues “Mat 17, Planit Zhvillimore Urban dhe
Rregullores MMPH nr. 03/2016 &shté 1 VP/njési banimore. Pér pjesén e afarizmit min. 1VP pér 30m?
afarizém sipérfaqe 1€ shfryt€zueshme. Garazhet e ndértesave kolektive té€ banimit vendosen né apo
nén ndértesa, n€ gabaritin e ndértesés, apo nén toké jashté gabaritit t& ndértesés;
* Né kuadér 1€ kompleksit t€ parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, kéndet ¢
lojérave pér fémijé, terrenet sportive, mobiliari urban, etj.;
e N& kuadér 1€ kompleksit té parashihet hapé€sira pér vendosjen e mbeturinave;
e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe té ekzekutohet né harmoni me projektin arkitektonik dhe
uji i strehéve duhet t€ derdhet brenda parcelés ndértimore;
e Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé& energjisé, dhe ti pérshiatet ambientit pér rreth;
o Aplikimi i t& gjithave kushteve dhe kritereve tjera urbane & arkitektonike té pércaktuar né kriteret &
parametrat urban t€ Planit Rregullues “Mat 17,
V. Kompensimi/ shpronésmi me sipé€rfage ndértimore i parcelés kadastrale nr. 569-3 ZK Matican me
sipérfaqe, S=112 m?, pér bllokun urban “B - 12" dhe parcelave kadastrale nr, 569-2 ZK Matican S=1 m?,
nr. 569-3 ZK Matigan S=126 m?, nr. 569-12 ZK Matigan S=18 m? dhe nr. 580-0 ZK Matican S=29 m?,
me sipérfaqe totale pér blloku urban “B-13”, S=174, do t& béhet sipas Vendimit 14 Nr.464/01-97987!22
dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t€ Vendimit 01 Nr. 400-660 dt.26.05.2008 té Kryetarit t& Komunés
sé& Prishtin€s, pér kompensimin e pronés private t€ planifikuar pér interes publik, me koeficient ndértimi,
e cila aplikohet pér sipérfage e parcelave jashté vijés rregulluese deri 20 % (pika II). Sipas kalkulimeve
né paragrafin IV 1€ kétij Vendimi, sipérfagja jasht€ vijés megulluese e pérfshiré né hapésiré publike té
planifikuar e bllokut “B-12" &shté me sipérfage prej 112 m?, ndérsa sipérfaqja jashté vijés rregulluese e
pérfshiré né hapésiré publike € planifikuar e bllokut “B-13" &shté me sipérfaqe prej 174 m2. Bazuar né
Vendimin 14 Nr.464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim té Vendimit 01 Nr. 400-660
dt.26.05.2008 té& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, dhe raportit t€ sipérfageve té parcelés ndértimore dhe
sipérfaqes jashté vijés rregulluese (sipérfaqja e pronés private t& pérfshiré né hapésiré me interes publik),
pércaktuar né pérqindje (%) éshté;
Blloku Urban “B - 12”
S=112/1109x100=10.09 % < 20%, andaj sipas kélij Vendimi, mund 1& kompensohet / shpronéschet
sipérfaqja prej S=112 m?, dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 1.8. pra, sipérfagja e kompensuar
do té jeté: $=112 m? x 1.8=201.60 m?.
Blloku Urban “B - 13"
S=174/1280x100=13.59<20 %, andaj sipas kétij Vendimi, mund t& kompensohet / shpronésohet
sipérfaqja prej S=174 m?, dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 1.8. pra, sipérfagja e kompensuar
do t€ jeté: S=174 m? x 1.8=313.20 m?.
Sipérfaqe ndértimore totale pér kompensim; 201.60 m? (B-12) + 313.20 m? (B-13) = 514,80m°,
Sipérfaqe totale pér ndértimore;.
Bllokn Urban “B-12"=1996.20 m?+ 201.60 m?=2197.80 m?
Blloku Urban “B-13" = 2304.00 m*+ 313.20 m*>=2617.20 m?
Totali = 4815.00 m*
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Sipas projekt propozimit = 4815.40 m’
Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me kocficient ndértimi té pjesés sé parcelés kadastrale, bazuar
né vendimet e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do té realizohet bazuar né
pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes definitive,
né mes té bashképronaréve té€ parcelés dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé s& Pronés 1
Komunés sé Prishtinés.
Sipérfaget definitive té kompensimit me sipérfage ndértimore & trajtohen pas kémbimit, ndarics dhe

barazimit & sipérfageve 1€ parcelave kadasirale, sipas paragrafit VI dhe ViI. 1 kétij vendimi.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kélij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye

té ndryshme, detyron Drejtoriné e Urbanizmit, té rishikojé sipérfaget ndértimore t& ndértesés shumé
banesore dhe afariste, 1€ pércaktuara me két€ vendim pér caktimin e kushteve ndéntimore.
VI. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale, nr. 569-3, 569-12 dhe 580-0 ZK Matican, do & realizohet
sipas pjesés sé né€ kuadér t€ parcelés ndértimore t€ Bllokut urban “B-12", dhe Bllokut urban “B-13",
Térésia “B” t€ Planit Rregullues “Mati 1" - “zgjidhja urbane™, si dhe manualit t€ ndarjes, punuar nga
gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale 18 lartcekura, sipas Planit 18
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar
nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pé€lgimin e konfirmuar
né két€ paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé€ pér evidenmtimin né regjistrin kadastral, té kétyre
ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t€ béhet para aplikimil pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit (€

Komunés sé Prishtinés, sipas vendimit té kushteve ndértimore dhe me kérkesé t€ pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar edhe né, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me
vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KesovaREF01”, punuar nga
kjo drejtori dhe manualit t€ ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jané pjesé pérbérése té
kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
VII. Bashkimi i parcelave kadastrale nr. 569-2, 569-3, 569-4, 569-11, 569-12, 569-16 dhe 580-0 ZK
Matigan, do té realizohet sipas parcelave ndértimore, bazuar né Plani i situacionit-“situacioni i ngushté”,
dhe manualin Situacionit t€ parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Planit Rregullues
“Mat 1", né€ Prishting, né€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né pélqimin e pérshkruar né kété
paragraf, e i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Procedura ¢ bashkimit té béhet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit 18
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té€ pronaréve dhe investitorit, duke
u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtorisé, dhe manualin e bashkimit té
parcelave, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIII. Para aplikimit pér leje ndértimore, aplikuesit duhet t& béjné kérkesé pér rrénimin e ndértesave
ekzistuese (shtépive individuale banimore}, 1€ ndértuara né kuadér 1& parcelés kadastrale, nr. 569-4, 569-
11, dhe 569-16 ZK Matican
IX. Kvcia né infrastrukturé - marrja e pélqimeve nga KEDS-i dhe KUR ‘’Prishtina”, b&het me aplikim
nga kjo Drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té vendeve pér kygje
né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbaijtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin- adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésis€ kadastrale;

e Planin ¢ situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushieve ndértimore) dhe pamjen né

ortofoto t€ lokacionit me hapésirén ndértuese;

e PErshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti 1 nevojshém pér elektrike dhe ujé).
Kygja né€ infrastrukturé pér ngrohje gendrore t€ béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos”- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
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X. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, t€ hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale
dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore té caktuara
né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-té (& ndértimeve”, “Udhézimi Administrativ i
MMPH-s€ Nr.08/2017 pér normat teknike té planifikimit hapésinore, “Rregullore MMPH Nr. 03/2016 pér
normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési”, bazuar né “Udhézim Administrativ
Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t€ objekteve ndértimore pér qasjen e personave me afiési té kufizuara”,
normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie
t€ ndértesave, t€ dorézohet né tre (3) kopje 1€ shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t&é pérmbajé:

¢ Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

¢ Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjes€ 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota t& lartésisé;

* Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Incizimin gjeodezik t€é parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave (€
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet ¢ fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative dhe
absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari 1€ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

» Detajet € nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20, dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin
e materialit 1€ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

* Projektin e organizimit té kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

» Projektin e strukturés sé€ ndértimit-llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

» Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik t&
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve t€ ujésjeli€sit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né mrjetin e
qytetit;

¢ Projektin ¢ instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né€ Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&€ Komunés sé Prishtinés;

« Elaboratin e fiziké€s ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma;

¢ Elaboratin gjeomekanik n& bazé (& analizave né terrenit;

XI. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitje t€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo

drejtori né kompetencé t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t&¢ Komunés s&

Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

¢ Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, & hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

» Déshmin€ mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

 Situacionin-planin ¢ lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

 Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t&é ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke p&rfshi edhe kuotat vertikale (€ hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

¢ Kushtet ndértimore, t€ caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
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o (ertifikatén e regjistrimit 1€ biznesit t€ investitorit dhe 1€ hartuesit t€ planit t&€ mbrojtjes nga zjarri.

XIL Dokumentacioni ndértimor pér Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t€ Udhézimit

Administrativ MMPH Nr. 01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé

kétij udhézimi, aktiviteti i propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore

dhe afariste, i nénshtrohet procedurs pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni

ndéniimor-Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale

dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhel né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit té

Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

» Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

o Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

XIIl. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar n€ nenin 23 1€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t€ “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s€ ndéntimit dhe Tarifén pér

mregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komunés s€ Prishtin€s, t€ vlerésojé njé ngarkes€ pér té

rimbursuar koston pér krijimin, p€rmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe té arrijé

marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, n€ dosje t€ vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo

drejtori, né kompetencé t€ Drejtoris€ sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té Kontratave té€ Komunés

s€ Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

¢ Déshmin€ mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, t€ 1&shuar nga kjo

drejlori;

Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t&€ kompanis€ investuese;

Kontratén pér bashkéinvestim (n€se éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndéntimore);

Autorizimin pér pérfagésim (nése éshi€ prezantuar né€ kérkesén e lejes ndértimore);

Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashké&pronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);

XIV. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - meqenése parcelat

kadastrale nr, 569-2, 569-3, 569-4, 569-11, 569-12, 569-16 dhe 580-0 ZK Matican, n€ bazé t€ certifikatés

sé njésisé kadastrale, jané (& evidentuara me lloj té shfrylézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé té

kualitetit “aré e klas€s 17, kérkohet q& paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e

destinimit (& tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 & Ligjit nr. 02/L-26 pér

Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t€ Udhézimit Administrativ t¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér

ndérrimin e destinimit & tokés bujgésore, qé e megullojné kéié fushé.

Sipérfaqja e tokés bujqésore, t€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen q€ do t& ndértohet, sipas Plani i situacionit-*zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe e njéjta
do t€ pérfshijé sipérfaqen e parcelés ndértimore, prej S=1109+1280=2389 m? Kjo sipérfage do té
regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit t€ pagesés sé¢ kompensimit pér
ndérrimin e destinimit (€ tokés bujqésore,

Ky kompensim-pagesé do 1€ realizohet né Drejtoring e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, né

fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XV, Pagesa e taksés pér dhénien e lcjes s€ ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja ¢ densitetit &
infrastrukturés, do té realizohet sipas *‘Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin nd&rtimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.
Pagesa e taksés dhe tarifEs, sipas kétij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né
paragrafin 4 té nenit 16 t& Udhé&zimit Administrativ t&¢ MMPH-sé Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
s¢ konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do i€ llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
t& parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor té atyre
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ndértimeve, me pagesén e taksés s¢ pércaktuar né pikén 5.9 t& nenit 5 té rregullores sé lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.

XVIL.  Viefshméria e vendimit t€ kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér njé
(1) vit tjetér, n€ rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, me
aplikim para skadimit t€ afatit té vlefshmeéris¢ sé tyre.

Arsyetim

Aplikuesit/pronaret Nazmi dhe Besime Makolli, Rexhep Latifi, Zekirja dhe Idriz Konjuhi, Igball
Dodolli, Rrahman Latifi, Naser, Fadil, Fitim, Ismet, Veli dhe Faik Rafuna nga Prishtina me investitor “4
A” sh.p.k, me seli né Prishtiné, me nr. unik identifikues té biznesit -~ ARBK 811250620, dhe me
pérfaqésues Arif Dermishi nga Gjakova, me kérkesén 05 Nr.350/02-198244/23 dt.27.09.2023, kané
kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/
projektit kryesor, pér ndéntimin e kompleksit Comfort Residence 3, me ndértesé shumé banesore me
afarizém, “Ndértesa 1”- banim dhe afarizém, me ctazhitet B+S+P+5, dhe “Ndértesa 2”- banim dhe
afariz€m, me etazhitet B+S+P+5, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin 1. t& dispozitiv t& kétij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore,

Aplikuesit/pronarit me kérkesén pér caktim & kushteve ndértimore 05 Nr.350/02-198244/23
d1.27.09.2023, si dhe gjaté fazés sé& zhvillimit 1€ procedurés, aplikuesit kané prezantuar dokumentacionin
dhe provat si né vijim:

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914050-00569-2 ZK Matican, dhe
kopja e planit e njésive kadastrale nr. 569-2 ZK Matican, né emér té pronarit Nazmi Makolli, léshuar
nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914050-00569-3 ZK Matican, dhe
kopja e planit e njésive kadastrale nr. 569-3 ZK Matican, né emér té pronarés Besime Makolli,
léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914050-00569-4 ZK Matican, dhe
kopja e planit e njésive kadastrale nr. 569-4 ZK Matican, né emér té pronarit Rexhep Latifi, léshuar
niga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914050-00569-11 ZK Matican, dhe
kopja e planit e njésive kadastrale nr. 569-11 ZK Matican, né emér 1€ pronarét Zekirja dhe Idriz
Konjuhi léshuar nga Drejioria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914050-00569-12 ZK Matican, dhe
kopja e planit ¢ njésive kadastrale nr. 569-12 ZK Mati¢an, né emér 1é pronarés Igball Dodolli,
léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914050-00569-16 ZK Matican, dhe
kopja e planit e njésive kadastrale nr. 569-16 ZK Matican, né emér (é pronarit Rrahman Latifi,
léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. nr. P-71914050-00580-0 ZK Matican, dhe
kopja e planit e njésive kadastrale nr. 580-0 ZK Matican, né emér té pronarét Naser, Fadil, Fitim,
Ismet, Veli dhe Faik Rafuna léshuar nga Drejtoria e Kadasirit e Komunés sé Prishtinés;

- Kopje 1é dokumentit té identifikimit 1é pronarve dhe investitorit;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té Rexhep (Hamdi) Latifi, nr.197359/23 d1.26.09.2023;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té Besime (Muharrem) Makolli, nr.197348/23
d1.26.09.2023;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té Nazmi (Rifat) Makolli, nr.197348/23 d1.26.09.2023;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té Igball (Hamit) Dodolli, nr.197330/23 dt.26.09.2023;

- Kopje e certifikatés sé biznesit té kompanisé 4 A" sh.p.k, me seli né Prishtiné, me nr. 811250620;

- Shkresén “Informimin nga Plani Rregullues Mati 1 dhe PZHU-5¢" me referencé 05-350/01-
171225722 dt.20.07.2022. té datés 25.07.2022, 1é léshuar pérmes sistemit online nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik dhe Zhwillimit 1& Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés;

- Forot e lokacionit.

- Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes 1é pronaréve Naser,
Fadil, Fitim, Ismet, Veli dhe Faik Rafuna nga Prishtina, dhe investitorit "4 A" Sh.p.k, me seli né
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Prishting, pérpiluar te noteri Sefadin  Blakaj, M.A, né Prishtiné, LRP nr.9044/2023,
Refnr.4279/2023, di.13.10.2023;

- Ekstrakti i aktit noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve
pronésore”, e lidhur né mes 1€ pronarés Igball Dodolli nga Prishtina, dhe investitorit “4 A” Sh.p.k,
me seli né Prishtiné, pérpiluar te noteri Sefadin Blakaj, M.A, né Prishtiné, LRP nr.70473/2023,
Refnr.3359/2023, dr.16.08.2023;

- Ekstrakti i aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve
pronésore”, e lidhur né mes té pronarit Rexhep Latifi nga Prishtina, dhe investitorit "4 A" Sh.p.k,
me seli né Prishtiné, pérpiluar te noteri Sefadin Blakaj, M.A, né Prishtiné, LRP nr.6667/2023,
Refnr.3160/2023, dt.04.08.2023;

- Ekstrakti § aktit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve
pronésore”, e lidhur né mes t& pronaréve Nazmi dhe Besime Makolli nga Prishtina, dhe investitorit
“4 A" Sh.p.k, me seli né Prishtiné, pérpiluar te noteri Sefadin Blakaj, M.A, né Prishtiné, LRP
nr.7023/2023, Refnr.3343/2023, di.15.08.2023;

- Ekswrakti i aktit noterial "Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve
pronésore”, e lidhur né mes 1é pronaréve Zekirja dhe Idriz Konjuhi nga Prishtina, dhe investitorit
“4 A" Sh.p.k, me seli né Prishtiné, pérpiluar te noteri Sefadin Blakaj, M.A, né Prishtiné, LRP
nr.8594/2023, Refnr.4049/2023, dr.21.09.2023;

- Ekstrakti i akitit noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes 1é pronarit
Rrahman Latifi nga Prishtina, dhe investitorit “4 A" Sh.p.k, me seli né Prishtiné, pérpiluar te noteri
Sefadin Blakaj, M A, né Prishtiné, LRP nr.9398/2023, Refnr.4473/2023, dt.24.10.2023;

- Manuali gjeodezik “Situacioni i Terenit né parcelén me numér 569-2, 569-3, 569-4, 569-11, 569-
12, 569-16 dhe 580-0 ZK Matican, i punuar nga kompania gjeodezike “Geo-Group "sh.p.k, me nr.
té licensés 52;

- Njé kapje té dokumentacionit ndértimor/projektit ideor 1é ndértimin e kompleksit me ndértesé shumé
banesore me afarizém, né kopje té fizike dhe njé kopje digjitale né CD, € hartuar nga kompania
projektuese “4A” Sh.p.k nga Prishtina, me ¢ertifikaté té regjistrimit 1é biznesit nr. 811250620,

Drejtoria € Urbanizmit, pas shqyrtimit 1€ kérkesés 05 Nr.350/02-198244/23 t.27.09.2023, pér
caktimin e kushteve ndértimore, konkretisht dosjen e saj, shqyrtimit té€ dokumentacionit t€ prezantuar, si
diie provave tjera, konsultimit t& dokumenteve t€ planifikimit hapésinor p&r hapésirén ku gjendet lokacioni
- Planin Rregullues “Mati 1” dhe PZHU-sé, rregullativés ligjore nga 1€mi i planifikimit, ndértimit dhe
procedurés sé pérgjithshme administrative, projekt propozimit/projektit konceptual me *“zgjidhja urbane”
té prezantuar me kérkesé pér caktim té kushteve ndértimore, si dhe rrethanat dhe provat/faktet pér
vendosje, né ményré kronologjike, ka konstatuar se:

Pronarét dhe investitori i lartcekur, me kérkesén 05 Nr.350/02-198244/23 dt.27.09.2023 i jané
drejtuar késaj drejtorie, pér caktimin e kushteve ndériimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/
projektit kryesor, pér ndértimin e kompleksit Comfort residence 3, me ndértesé shumé banesore me
afarizém, “Ndértesa 1”- banim dhe afarizém, né& kuadgér té parcelave kadastrale nr. 569-2, 569-3, 569-4,
569-11, 569-12, 569-16 dhe 580-0 ZK Matican té pérfshira né kuadér té parcelés ndértimore té Bllokut
urban “B12", dhe Bllokut urban “B13”, t&€ Térésia “B" i€ Planit Rregullues “Mati 17, {€ miratuar me
Vendimin e Kuvendit Komunal nr. 01. nr. 35 - 18186 t€ dt. 03.08.2005, Vendimi pér ndryshimin dhe
plotésimin e Planit rregullues {€ lagjes “Mati 1"n€ Prishtiné, i miratuar me Vendimin pér ndryshimin dhe
plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" t&€ Kuvendit t&€ Komunés s& Prishtinés me 01. nr. 35 — 642, té dt.
01.04.2010, si dhe Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues “Mati 1" té Kuvendit t&
Komunés sé€ Prishtinés me 01. nr. 031 -1678 t€ dt. 20.07.2011, ku sipas kétij plani ky lokacion pérfshihet
né ngastrén e ndértimit *G”, me destinim *“Zona me Pérmbajtje mikse”, dhe Planin Zhvillimor Urban i
miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal 1€ Prishtingés 01 nr. 031-181427 d1.24.09.201 3, ku sipas kétij
plani kjo zoné ka destinim “Ndé&rtim i mesém mix”, sipas projekt propozimit 1€ prezantuar — projektit
konceptual me “zgjidhje urbane”, si dhe duke prezantuar edhe dokumentacionin tjetér té nevojshém pér
aplikim.

Kjo drejtori pas pranimit té kérkesés sé€ larté cekur dhe duke u bazuar né nenin 18 t€ Ligji pér
Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, pikén 1.2 dhe 1.2.2 t& nenit 13 t€ Udhézimit Administrativ té
MMPH-s¢ Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin ¢ kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té 1I-t€ t€ ndértimeve, me daté
16.10.2023, ka vendosur afishen “Njoftim publik” né hapésira t&€ dukshme dhe frekuentuese t€ iokacionit
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dhe rrethinés né diametér prej 50 m', pér t& njoftimin e publikut me synimet e pronaréve dhe investitorit,
dhe e nj€jta éshté 1€né né dispozicion & tyre, pér t'ju mundésuar té interesuarve paraqitjen e vérejtjeve
dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar t& qéndrojé deri me datén 30.10.2023, dhe gjaté késaj
periudhe kohore, nuk ka pasur asnjé ankesé né postén elektronike zyrtare 1€ kesaj drejtorie.

Bazuar né€ projektin konceptual-“zgjidhja urbane”, jashté vijés rregulluese té bllokut urban B-12
dhe B-13, pjesé té parcelave kadastrale pérfshihen né hapésira publike, konkretisht né rrugé té planifikuara
t€ planit rregullues, me sipérfage, S=112 m?, pér bllokun urban “B - 12” dhe parcelave kadastrale nr. 569-
2 ZK Matigan S=1 m?, nr. 569-3 ZK Matigan S=126 m?, nr. 569-12 ZK Mati¢an S=18 m? dhe nr. 580-0
ZK Matigan 5=29 m?, me sipérfaqe totale pér blloku urban “B-13", S=174, me sipérfaqe t& pérgjithshme
prej =286 m?. Me aplikimin e Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtings, 14 nr. 464/01-97987/22
dt. 05.05.2022, pér kompensimin e pronés private, € planifikuar pér interes publik, me koeficient t&
ndértimit, &shté propozuar qé sipérfagja e parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese) t& shiohet deri né
20 % té sipérfaqes sé pérgjithshme t& parcelés ndértimore, pérkatésisht pér sipérfagen S=286 m2, pronarét
dhe investitori, do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, llogaritur me koeficient t& ndértimit 1.8 si
né vijim;

- Blloku Urban “B - 12”
S=112/1109x100=10.09 % < 20%, andaj sipas kétij Vendimi, mund t& kompensohet / shpronésohet
sipérfaqja prej S=112 m?, dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 1.8. pra, sipérfaqja e kompensuar
do 1€ jeté: S=112 m* x 1.8=201.60 m?

- Blloku Urban “B - 13"
5=174/1280x100=13.59<20 %, andaj sipas kéti) Vendimi, mund & kompensohet / shpronésohet sipérfagja

prej 5=174 m?, dhe kalkulohet me koeficient ndértimi 1.8. pra, sipérfagja e kompensuar do té jeté: $=174 m?
x 1.8=313.20 m?.

Kompensimi i pronés private do té realizohet sipas ményrés dhe procedurés sé pérshkruar né pikén
VI t€ kétij vendimi, né Drejloriné e Pronés té Komunés sé Prishtinés. Pas pérfundimit t& procedurés pér
shpronésimin-kompensimin me koeficient ndértimi t& pronés private, duhet t& pérfundohet edhe procedura
e ndarjes dhe bashkimit té parcelave té trajtuara, né njé parcelé té vetme ndértimore, sipas pérshkrimit né
pikén VII dhe VIII té& kétij vendimi, né Drejtoriné e Kadastrit té Komunés sé Prishtinés.

NEg analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje té kompleksit né
rrugén e planifikuar t€ planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, né kuadeér t& atij kompleksi,
dhe €shté konstatuar, si né vijim:

“Pas shigimit 1€ propozimit 1€ situacionit 1¢ zgjidhjes urbane 1¢ Igball Dodolli, Rexhep Latifi,
Nazmi, Besime Makolli me investitor “44" shpk., ne lagjen “Mati 1", né Prishtiné, lidhur me kérkesén
Pér kushte ndértimore & léndés 05-350/02-198244/23 dt.27.09.2023, kygja pér automjete pér ndértesén
“1" me etazhitet B+S+P+5, né rrugén kycése e cila éshié e aprovuar me zgjidhjet paraprake, sipas
zgjidhjes sé prezantuar mund 1€ pranohet si e tillg, si dhe kygja pér automjete pér ndértesén “2" me
etazhitet B+S+P+5 né rrugén e paraparé sipas planit rregullues “Mati 1" mund té pranohet si e tillé
marré parasysh lokacionin e késaj zgjidhje urbane, dhe inkorporomi i sajé ne zgjidhejt paraprake. Né
Jazat e ardhshme (é projektimit dhe realizimit 1é ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend
parkime, duhet 1é aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né
Bashképronési”, dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin ¢ kygjeve.
Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashtme dhe
1€ brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m, ndérsa pér rrugét njékahore minimumi 3.5m dhe
varésisht nga kéndi i parkimit 1€ automjeteve né rrugén njékahore ajo duhet té zgjerohet deri ne 5.5m.
Kygjet duhet 1é harmonizohen dhe ¢ pérshtaten me profilin e rrugés planifikuar dhe rrugés kygése 16
aprovuar sipas zgjidhjeve paraprake dhe né kohén kur realizohen ato”’,

Bazuar né konstatimet € mé sipérme dhe dokumentacionin ¢ shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fuqi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 té Ligjit Nr. 04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenin 13 t&€ “Udhézim Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t& t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesit kané prezantuar (€ gjithé dokumentacionin ¢ nevojshém, se plani i situacionit-
“zgjidhja urbane”, éshté né harmoni me destinimin dhe kriteret tjera (& Planit Rregullues “Mati 17 dhe
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Planit Zhvillimor Urban -PZHU pér até€ hapésiré, si dhe né harmont me rrethinén, andaj konstatohet se
jané plotésuar 1€ gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t€ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Shtojcé: Plani i situacionit-“zgjidhje urbane” e kompleksit me ndértesé shumé banesore dhe afariste,
Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Planit Rregullues "Muhaxhirét”

né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dhe Manuali i ndarjes dhe i bashkimit té& parcelave kadastrale,
punuar nga kompania gjeodezike.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né vierésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t&€ shqyrtohet apo do € pércilliet te organi epror - MMPHI-Departamenti Ligjor
i MMPHI-sé.

Ky Vendim éshté pérpiluar né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesve/investitorit, né dosje
té [éndés 05 Nr.350/02-198244/23 dt.27.09.2023, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me Qytetaré,

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit, dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-198244/23 DT.31.10.2023 :

Zyrtar, Udt 'h'eaé_se & Sekje
Ardian Zymeri Nazife Kiasgiqi
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PRISHTINA
Republika ¢ Kosoviis [ o
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREF01

00578-16

00569-9 s

Vija Rregulluese sipas PRRU
1 1 751552903 4723714.99
2 7515541.84 4723693.19
3 7515556.53 4723668.20
4 7515557.92 4723666.24
5 75155559.46 4723664.70
6 7515561.29 4723663.39
7 7515570.47 4723669.14
8 7515563.64 4723670.90
9 751553596 4723717.99
Vija Ndértimore sipas PRRU
10 7515526.26 4723713.77
11 7515553.94 4723666.68
12 7515556.27 4723663.59

13 7515558.49 4723661.65
01821-0 00568-1 14 7515621.12 4723702.59
15 7515570.02 4723672.36
16 7515565.59 4723673.50
17 7515550.35 4723659.43
Legjenda:
Punoi: : I
Kushtrim Domaneku Vija Rregulivese sipas PRRU
_— Vija Ndérlimore sipas PRRU
Prishting: ___ 30.10.2023 Parcelal kadaskale
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qreveria -Viada-Government

Ministria ¢ Infrastruktnrés dhe Ambicntit/ Ministrastvo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructire and Environmient
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVEY KATASTARSKA AGECIJA KOSOVASKOSOVA CADASTHAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishting

Nr. i ni¢sis® kadastrale / Br. hatastarshe jedinice

Zona kadastrale / Katastarska zona. __ Matican

Lloji i njésise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice - Parcele

Numri i léndés / Broy predmeta:

Shkalla ¢ zvoplunit / Razmera plana 10 |

Propozim pér ndage dhe bashkim 1@ parcelave
00569-16,00569-1,00569-2,00569-3,00569-11 00369-12 00580-0 / K Matigan

Koordinatat e ndarjes
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7515558,137
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4723668.197

7515543.892

4723689.698

7515541.842

4723693.186

7315548.145

4723697.262

7515550.343

4723693.523

7515563.637

4723670.905

7515565.396

4723670.451

7515567.734

4723669.847
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7515593.987
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7515595.133

4723684.869
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7515545.414

4723695.496

7515547.656

4723691.929

7515563.270

4723667.079
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7515564.378

4723665.317

Rilevei / Snimio: ___ "Geo-Group” Sh.p.k.

Nr 1 Heencis / Br. licence

SHPJEGUES

B Sip.brenda vijes rreguliuese Fazatl
[ Sip.jashte vijgs rregulluese Faza 1
| 1 Sip.brenda vijes rreguliuese Faza 2 i
Sip jasht& v.rregulluese pér fazén 2

[} Parcela Kadastrale
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Menshkrimi / Poipis: - Z

“GedGroup”

SH.P.K.

Dhata e nlevimit / Datem siomanga; _12,10.2023

Aprovoei / Usvajio:
(ems1 dhe mbiemn & pérsanit zyrtar’ ime 1 prezime sturbenog lrea)

Nenshkrimi / Poipis

Data e aprovimit / Datum usvajenjas
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7 Sipa3 vandimit per leje

T 1 25.09.2023

“. nderfimore 05 nr
~351/02-145631/23
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KOMPLEKS]

"4A" sh.p.k.
Comfort residence 3
LOKACIONE . Vel Kiark™
PRISHTINE
10000
"4A" sh.p.k.

{ . Gammend Lojmi
PRISHTINE
10000
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